
                             

DECRETO Nº 17234/2021 
 

 Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, e dá outras 

providências.     
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB, do Município de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros: 

 

Representação Titular Suplente 

Poder Executivo Jailene Dal Bosco 

Marília Vieira Oliveira 

Cleovanize AlbertinaTotti 

Dione Luz da Silva 

Professores das Escolas Públicas 

Municipais 

Rita Nara Rosani Nuske Luft Gislene Constante Galvan 

Diretores das Escolas Públicas 

Municipais 

Sibele Vicari Zancanaro Romancilda Machado Biavati 

Técnico Administrativo das Escolas 

Públicas Municipais 

Clari Tereza Meredyk Ivete Kreusch 

Pais de alunos das Escolas Públicas 

Municipais 

Vanessa Constantino 

Débora Daneluz Mezzalira 

Janaina Fonini 

Hildriane Dallo Faria Santini 

Conselho Municipal de Educação Neri Machado Antonio Moacir Gomes 

Conselho Tutelar José Clair Soares Colares Romildo Pilar Belusso 

Estudantes da Educação Básica 

Pública-Grêmio Estudantil 

Vinicius Ronaldo Guzzo Ferreira 

Ivanir Amalia Longhi Pandolfo  

Ana Julia Pires Almeida 

Yasmin Rosa Sganzerla 

Sociedade Civil Airton Simões de Aguiar 

Luzinéia Santolin Balbinotti 

Adelirda de Souza 

Silvia Cabral 

Escolas do Campo Silvio Viana Pelentir Alceni de Oliveira 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 17193/2021. 

 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano 
de emancipação. 
 

                                                          

 

 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


